CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2273/2021

Análise e estudo no sentido de melhorar a
sinalização vertical e/ou horizontal, no
cruzamento da Avenida Raul Tobias
Monteiro esquina com a Rua Mato Grosso,
na Vila Xavier..

Respeitosamente indico ao Exmo Prefeito do Município de Araraquara – SP,
Edinho Silva, fazendo uso da prerrogativa parlamentar conferida pelo artigo 211 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a necessidade de entrar em entendimento com os setores
competentes, no sentido de promover análise e estudo, no sentido de melhorar a sinalização
vertical e/ou horizontal, no cruzamento da Avenida Raul Tobias Monteiro esquina com a Rua
Mato Grosso, na Vila Xavier.

Justifica-se esta indicação, pois o local segundo moradores vem tendo o fluxo
intenso de automóveis, e a sinalização horizontal no local encontra-se totalmente apagada (
DEVAGAR).

Justifica-se devido aumento de estabelecimentos comerciais na região
próxima, aumentando o número de automóveis que necessitam estacionar.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 19 de maio de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G2K3V8E5P9R6A0V3
		2021-05-19T10:29:37-0300